(cont.)

Peter of Blois, <i>Sermo 39, In festo sancti Michaelis</i> (PL 207, cols. 677–681)	Description of contents	Crusade-related elements
Conclusion	<p data-bbox="618 345 812 370">Essential arguments</p> <p data-bbox="618 375 1039 513">Explicit broaching of 1187's events, related to bold eschatological dimensions (fulfilment of prophecies, heavenly Jerusalem has fallen); the Holy Land is intertwined with the Corpus Christi.</p> <p data-bbox="618 548 785 573">Essential themes:</p> <ul data-bbox="618 578 1027 749" style="list-style-type: none"> <li data-bbox="618 578 800 603">– Jerusalem / Zion <li data-bbox="618 608 718 633">– Temple <li data-bbox="618 638 842 663">– Eschatological battle <li data-bbox="618 668 753 693">– Prophecies <li data-bbox="618 698 894 723">– <i>peccatis nostris exigentibus</i> <li data-bbox="618 728 1027 753">– Loss of the status as God's chosen people 	

2 Garnerius of Clairvaux, *Sermo 4, In adventu domini*

Garnerius of Clairvaux, <i>Sermo 4, In adventu domini</i> (PL 205, cols. 591–599)	Description of contents	Crusade-related elements
<p data-bbox="65 1079 612 1555">Elevare, consurge. sede, Jerusalem; solve vincula colli tui, captiva filia Sion [Is. 52:2]. Hora enim est jam nos de somno surgere [Rom. 13:11]. De illo inquam somno, in quo qui dormit, nec aliquid videt, nec sentit; vel si videt, quod videt non intelligit; [Col.0591D] vel certe si intelligit, obliviscitur et negligit. Cum enim diceret Dominus: Lazarus amicus noster dormit [John 11:11], de dormitione illa dictum est, in qua nihil videtur aut sentitur. De hoc somno surgere nos hortatur Apostolus, cum ait: Exsurge, qui dormis, et exsurge a mortuis, et illuminabit te Christus [Eph. 5:14]. Secundum vero somni genus in somno Nabuchodonosor figuratur; qui cum statuum viderit, nec recordatus est, nec intellexit [Dan. 2]. Tertium autem figuratur in somno, quo aggravati erant discipuli, cum Dominus appropinquans passioni diceret eis: Non potuistis una hora vigilare mecum [Mt. 26:40]? Videbant quod praedixerat eis Jesus</p>	<p data-bbox="627 1079 883 1148">Quotation Is. 52:2 and Rom. 13:11</p> <p data-bbox="627 1166 910 1324">Garnerius distinguishes three types of sleep (among them Nebuchadnezzar's dream), he reproaches inactivity (cf. Peter of Blois, <i>Passio Raginaldi</i>)</p>	<p data-bbox="924 1079 1018 1148">Jerusalem Zion</p> <p data-bbox="924 1201 1053 1263">Accusation of inactivity</p>

(cont.)

Garnerius of Clairvaux, <i>Sermo 4, In adventu domini</i> (PL 205, cols. 591–599)	Description of contents	Crusade-related elements
<p>dicens: Ecce ascendimus Jerosolymam, et Filius hominis [Col.0592A] tradetur [Mt. 20:18], et intellexerant: Unde et Petrus respondit: Absit a te, Domine, non fiat istud [Mt. 16:22]. Sed imminente passione non sunt recordati verbi ejus, somno ignaviae depressi. Unde cum in ipsa passione Dominus Petro dixisset: Priusquam gallus cantet, ter me negabis [Mt. 26:34], et Petrus verbum intelligens respondisset: Et si oportuerit me commori tibi, non te negabo [Mt. 26:35], requiritur, negat, et gallus cantat. Tunc Dominus Petrum respexit; et recordatus est Petrus verbi quod dixerat ei Jesus [Lk. 22:61]. Si non intellexisset, non respondisset; et si oblitus non esset, recordatus non fuisset. Primo ergo somno torpet paganus, secundo Judaeus, tertio falsus Christianus. Paganus enim nec legendo videt, nec intelligit, nec [Col.0592B] reminiscitur verbi Dei virtutem [Troyes 970; Troyes 1301: >< veritatem]; Judaeus vero legendo videt, sed non intelligit, nec reminiscitur; falsus vero Christianus, videt, intelligit; sed obliviscitur et negligit. Primo somno torpet, qui nec Deo, nec Deum, nec in Deum credit; secundo, qui Deum credit, sed nec Deo, nec in Deum credit; tertio autem, qui et Deo et Deum credit, sed in Deum non credit. Primus igitur somnus ignorantiae est, secundus perfidiae, tertius torporis et ignaviae. Si ergo in visione pacis habitare vis, quoniam Jerusalem visio pacis interpretatur [Ez. 13:16], et dies videre bonos [Ps. 34:13; 1Pet. 3:10], elevare a somno ignorantiae, tu pagane, elevare a somno perfidiae, tu Judaeae; consurge a somno torporis et ignaviae, tu false Christiane. Qui enim jacet, et in imo prostratus est, non potest [Col.0592C] intueri ea quae de longe sunt, sed ea [Troyes 970: >< omnia] tantummodo quae de prope sunt intuetur. Unde et illi qui in medio Jerusalem faciebant abominationes [Ez. 9:4], quando statuebant ad ostium tabernaculi idolum zeli [Troyes 970: >< doli] ad provocandum aemulationem [Ez. 8:3], quando adorabant picturas, plangebant Adonidem, et dorsum contra templum habentes adorabant ad ortum solis [Ez. 8:16], jacere dicuntur unusquisque in abscondito cubilis sui [Ez. 8:12]. Unde Dominus ad prophetam: Certe vidisti, fili hominis, quid isti faciunt in tenebris, unusquisque in abscondito cubiculi sui.</p>	<p>Christ goes to Jerusalem with his disciples; Garnerius evokes Palm Sunday (Mt. 16), thereafter discusses Peter's denying of Christ</p> <p>Identification of three types of sleep as pagans, Jews, and false Christians respectively; these have different approaches to the Bible and divine truth</p> <p>Who wants access to heavenly Jerusalem must abstain from these false approaches (here also identified as <i>visio pacis</i>), otherwise one will not consider "the matters in the distance" (<i>ea quae de longe sunt</i>) (cf. Peter of Blois, <i>Passio Raginaldi</i>); a description of abominations in Jerusalem follows, the pollution of the Temple and idol worship are underlined in particular—he tackles the Muslims and 1187's events (cf. Ez. 9; Ps. 79; Hélinand of Froimont, <i>Sermo 10</i>)</p>	<p>Jerusalem Palm Sunday</p> <p>Pagans Jews False Christians</p> <p>Heavenly Jerusalem</p> <p>Pollution and idol worship in Jerusalem Ez. 9</p> <p>Temple</p>
<p>Quia ergo jacebant, ad ea quae de prope erant oculos aperiebant. Quid enim magis de praesenti, et, ut ita dicam, de</p>	<p>A critique of the matters "that are close" follows (<i>de prope</i></p>